
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra přírodovědných oborů, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359915, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Tereza Staňková 
s názvem: Vliv předchozí operace katarakty na hustotu endotelu rohovky u zemřelých dárců
rohovkové tkáně

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30) 

25 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 30) 25 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské/diplomové práce (úroveň psaní, označení
struktury textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

4 

4. Rozsah realizačních prací (SW, HW), aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň
metodologického zpracování a závěrů práce. (0 – 30) 

27 

5. Celkový počet bodů 81 

Návrh otázek k obhajobě

1. V kapitole 3.2 je uvedena mezi možnostmi vzniku katarakty porucha CNS. Jak může ovlivnit její
vznik?

2. Jaké jsou možné nevýhody použití femtosekundového laseru při operaci katarakty?

3. Co je hydrodisekce?

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Bakalářská práce studentky Terezy Staňkové obsahuje poměrně velké množství nevhodných/nejasných
formulací a stylistických chyb, které ztěžují porozumění textu. Pro příklad uvádím následující věty:

•       Vzhledem ke stále rostoucí prooperovatelnosti dárců a jejich častějším         
        setkáním, bude potřeba častokrát využívat i tyto tkáně.
•       Kosmetická keratoplastika se používá ke zlepšení vzhledu a bolesti očí, ale            
        zrak není obnoven.
•       Rohovky nejsou nutné, na rozdíl od jiných orgánů, transplantovat co
        nejrychleji.

V první kapitole chybí uvedené zdroje, ze kterých studentka čerpala. Autorka v textu někdy použila zkratku
FNKV, jindy Fakultní nemocnice Královské Vinohrady. Vhodnější by bylo jednotné značení pracoviště v
celém textu.

Kladně hodnotím zajímavé informace v kapitolách týkajících se keratoplatistiky, z kterých je patrný zájem
studentky o dané téma. Experimentální část považuji za zdařilou. Práci doporučuji k obhajobě.

Jméno a příjmení: Mgr. Jakub Hlaváček
Organizace: Medicem Institute
Kontaktní adresa: Karlovarská třída 20, 273 01 Kamenné Žehrovice

 
Podpis: .....................................
Datum: .....................................


